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Apel Krakowski 

 

My Leśnicy Polscy, Uczestnicy 124 Zjazdu PTL, pomni tradycji i osiągnięć naszych 

Poprzedników, w trosce o dobro przyszłych pokoleń i trwałość naszych lasów 

apelujemy do najwyższych władz państwa i odpowiedzialnych za gospodarkę leśną i 

ochronę przyrody naszego kraju o pilne podjęcie prac nad nową Polityką Leśną. 

Reformowanie polskiego leśnictwa i ochrony przyrody powinno mieć silne oparcie i 

być zakorzenione w tym dokumencie o strategicznym znaczeniu.  

Bez opracowania strategii i wizji nowoczesnego leśnictwa opartych o wiedzę 

naukową i już ponad 200-letnie doświadczenia, praktycznie nie powinno się 

podejmować reformowania tej dziedziny. Kreowane obecnie kierunki zmian  

i stawiane zadania (oparte o zieloną ideologię) mogą spowodować w dłuższej 

perspektywie nieodwracalne straty zarówno w gospodarce jak i w przyrodzie. Bez 

wyraźnie zdefiniowanego celu, bez wypracowanych zasad i kryteriów będzie to   

w konsekwencji prowadzić do strat gospodarczych,  niedoboru lub nadmiaru drewna 

w obrocie rynkowym, obniżenia efektywności czynnej ochrony przyrody 

 i różnorodności gatunkowej .  

Apelujemy i ponawiamy zatem wezwanie do rozpoczęcia prac nad nową 

Polityką Leśną Państwa i w dalszej dopiero kolejności wznowienia prac nad 

Narodowym Programem Leśnym. To z tych dokumentów wynikać powinien kierunek 

ewolucyjnych zmian w zasadach gospodarowania naszym narodowym majątkiem oraz 

wielkości i form jego użytkowania i ochrony. Rozszerzanie obszarów wyłączonych z 

gospodarki leśnej powinno być poprzedzone opracowaniem tych dokumentów 

zawierających także kryteria tworzenia obszarów chronionych i ich docelową sieć. 

Uważamy także, że znaczenie drewna, surowca o strategicznym znaczeniu w 

gospodarce, ochronie środowiska i rozwoju cywilizacyjnym, powinno być właściwie 

usytuowane w kierunkach rozwoju państwa.  

Ochrona przyrody jak i zakres użytkowania lasów nie powinny być przedmiotem 

doraźnych działań politycznych i propagandowych, a przemyślanych i długofalowych 

zadań państwa.  

 

Domagamy się, aby opracowanie tych dokumentów zostało powierzone 

instytucjom naukowym od zarania związanych z leśnictwem, jak Instytut 

Badawczy Leśnictwa oraz wydziałom leśnym uczelni wyższych oraz być poddane 

szerokiej konsultacji społecznej.  
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